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Varmeplan Danmark blev med succes præsenteret på Christiansborg. 
De første reaktioner fra eksperter og politikere er positive.

Tommelfi ngeren op til 
Varmeplan Danmark

glæde over Varmeplan Danmark og 
fremhævede fjernvarmens mulighe-
der for at bidrage til løsningen på 
klimaudfordringen.

- Det er en meget interessant rap-
port, som dokumenterer potentia-
let for fjernvarmen i Danmark. Den 
synliggør, at fjernvarmen kan yde et 
væsentligt bidrag, nok endda større 
end mange gik og troede, og dermed 
kan fjernvarmen være et afgørende 
element i forhold til at nå de politiske 
målsætninger på energiområdet om 
mere vedvarende energi og et lavere 
CO2-udslip. Vi skal sørge for at give 
fjernvarmen gode rammevilkår, fast-
slog Lars Chr. Lilleholt.

Politisk Columbus-æg
Martin Lidegaard, tidligere radikal 
energiordfører og nuværende formand 

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

På en af Folketingets travleste dage fik 
også fjernvarmen sin del af opmærk-
somheden. 

Mens åbningsdebatten var i gang i 
Folketingssalen, blev Varmeplan Dan-
mark nemlig præsenteret for Det 
Energipolitiske Udvalg og senere for 
presse og eksperter ved et ganske 
velbesøgt arrangement et par etager 
højere oppe på Christiansborg. 

Her var pressen mødt frem og det 
samme var en række af partiernes 
energipolitiske ordførere samt andre 
topfolk med tilknytning til energi-
sektoren. Førstehåndsindtrykket var 
ganske positivt hos de fremmødte 
politikere og eksperter. En af dem var 
den socialdemokratiske energiordfø-
rer, Mette Gjerskov.

- Jeg glæder mig til at høre mere.  
Det er helt rigtigt at se på, hvilket 
potentiale der er for fjernvarmen, 
og Varmeplan Danmark dokumen-
terer noget af det, vi regnede med. 
Eksempelvis at der er større effektivi-
tet i at anvende solvarme og geotermi 
sammen med fjernvarme.

- Det er meget hjælpsomt over for os 
som politikere, at nogen har gjort sig 
den ulejlighed at dokumentere dette 
potentiale. Og så synes jeg i øvrigt, at 
der ligger en fed målsætning bag rap-
porten: At opvarmningen kan gøres 
CO2-neutral allerede omkring 2030. 
Det er rart at høre noget så optimi-
stisk, mente Mette Gjerskov.

Venstres energipolitiske ordfører, Lars 
Chr. Lilleholt, delte Mette Gjerskovs 

for Danmarks første grønne tænke-
tank, CONCITO, spurgte ved præsen-
tationen interesseret til Varmeplan 
Danmark. Også han var efterfølgende 
begejstret for, hvad han indtil nu har 
hørt fra rapporten:

- Det lyder utrolig spændende. Det 
har hidtil blokeret for fremdrift på 
fjernvarmeområdet, at der har været 
et kunstigt skabt modsætningsfor-
hold mellem fjernvarme og varmebe-
sparelser. Hvis man virkelig har fun-
det et politisk Columbus-æg i denne 
rapport som gør op med det, er det 
meget interessant, og det, tyder det 
på, er tilfældet, lød hans umiddelbare 
vurdering efter præsentationen.

Som direktør for Erhvervs- og 
Byggestyrelsen har Finn Lauritzen en 
stor interesse i energisektoren, ikke 

VARMEPLAN DANMARK

Varmeplan Danmark blev på Christiansborg præsenteret for en bred skare af politikere og 
fagfolk. Dansk Fjernvarmes formand, Uffe Bro, stod sammen med professor Henrik Lund for 
præsentationen. Foto: Jasper Carlberg.
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under overskriften, ”Fjernvarme skal 
gøre Danmark CO2-neutralt”. 

Berlingske Tidende skrev om, 
”Klimavenlig hedetur over Danmark 
i 2030”, Børsen omtalte Varmeplan 
Danmark i form af en artikel, der 
havde fået overskriften, ”Fjernvarmen 
udfordrer naturgassen”, og Ingeniøren 
bragte artiklen, ”Mere fjernvarme kan 
gøre varmesektoren CO2-fri i 2030”

Omtalen fandt desuden vej til en 
række mediers hjemmesider, blandt 
andet Ekstrabladets og Jyllands-
Postens erhvervsside, www. epn.dk.  
Desuden har flere regional- og lokala-
viser omtalt Varmeplan Danmark.

Fokus i pressen var generelt på mulig-
heden for, at fjernvarmen kan bidrage 
til CO2-neutral opvarmning i de dan-
ske boliger i fremtiden. 

SF’s energipolitiske ordfører, 
Anne Grete Holmsgaard udtalte til 
Erhvervsbladet, at hun anser det for  
at være ”en rigtig god ide at udbygge 
fjernvarmen”.

mindst omkring opvarmning. Efter 
eget udsagn ”sugede han med stor 
interesse til sig” da Henrik Lund og 
Anders Dyrelund præsenterede rap-
porten og svarede på spørgsmål.

- Jamen, det er rigtig spændende, 
især hvordan nogle af tankerne fra 
rapporten kan spille sammen med 
bygningsreglementerne. Det lader 
til, at vi kan gå mere individuelt til 
værks end hidtil - nogle steder er det 
smart at forbedre bygningernes isole-
ring, mens det andre steder er bedre 
at koncentrere sig om at gøre fjern-
varmen grøn, sagde Finn Lauritzen, 
der i øvrigt tidligere har været kendt 
af mange i fjernvarmesektoren som 
direktør for Konkurrencestyrelsen.

Positiv omtale i pressen
Varmeplan Danmark blev  af de dan-
ske medier modtaget med stor inte-
resse. 

Erhvervsbladet havde endda valgt 
at bringe omtale af rapporten som 
den bærende topnyhed på forsiden 

Rapportens videre liv
Efter en succesfuld lancering af 
Varmeplan Danmark skal rapporten 
og dens konklusioner nu leve videre i 
mange forskellige sammenhænge. 

Det fortæller Dansk Fjernvarmes 
direktør, Jørgen G. Jørgensen.

- Vi har haft en chance for at præ-
sentere Varmeplan Danmark for Det 
Energipolitiske Udvalg og for pressen.  
Nu vi vil tage initiativ til at snakke 
videre med Klima- og Energiministeren 
samt hver enkelt af Folketingets ener-
giordførere for at fortælle dem mere 
om rapporten, end vi har haft mulig-
hed for indtil videre.

- Derudover er det klart, at fjernvar-
mebranchen med Varmeplan Danmark 
har fået en væsentlig rapport, som vi 
kan og skal bruge i utallige sammen-
hænge når det handler om fjernvar-
me, fastslår Jørgen G. Jørgensen.

fr@danskfjernvarme.dk


